事 務 連 絡

令和６年１月２４日

一般社団法人 全国建設業協会 殿

国土交通省不動産・建設経済局

建設業課入札制度企画指導室

令和６年度入札契約改善推進事業・ハンズオン支援事業

実施にあたっての意見照会（アンケート調査）について（依頼）

時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

国土交通省では、「公共工事の品質確保の促進に関する法律の一部を改正する法律」（平成 26 年

法律第 56号）等の施行を踏まえ、平成 26 年度より、地方公共団体における入札契約制度の改善

推進に向けた支援事業を行っています。また、令和５年度からは、さらなる取組の推進のため、

都道府県と連携して管内市区町村の改善を後押しする「ハンズオン支援事業」を実施しています。

今般、地方公共団体に対し、両事業において来年度に支援を行う案件・団体の募集を開始した

ところであり、これにあわせて、公共工事を受注される建設業者の皆様から、地方公共団体の入

札契約制度において改善を要すると考える具体的なご意見を伺いたく、添付のとおりアンケート

調査へのご協力をお願いいたします。お寄せいただいたご意見につきましては、案件選定の検討

材料のひとつとして活用させていただくほか、今後の施策検討の端緒情報とさせていただきます。

つきましては、業務多忙のところとは存じますが、下記のとおり貴会の傘下協会である都道府

県建設業協会の会員企業に対し、アンケート調査への協力について、周知・依頼をしていただき、

回答を取りまとめの上、メールにて提出をお願いいたします。

【提出期限】令和６年２月２２日（木）１７時

【問合せ先】 国土交通省 不動産・建設経済局 建設業課 入札制度企画指導室

担当：津國、髙木

電話：03-5253-8111 (内 24704)

※ここでの提出期限はあくまで全国建設業協会から国土交通省への提出期限です。
　提出は全国建設業協会に２月２０日までに「jigyo-chosa@zenken-net.or.jp」へメールにて提出願います。

yamanaka
長方形